[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2012

№
734

г. Вятские Поляны

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Вятские Поляны на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

Руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета города Вятские Поляны на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации города

п/п

С.М.Гладышев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Вятские Поляны

от
26.04.2012
 №
734

ПОРЯДОК

предоставления субсидии из бюджета города Вятские Поляны на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

1. Порядок предоставления субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (далее - Порядок) определяет правила предоставления субсидии из бюджета города Вятские Поляны (далее по тексту — городской бюджет) на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, и субсидии из городского бюджета на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (далее по тексту — субсидия).

2. Объемы финансирования и виды ремонта установлены муниципальной адресной программой «Капитальный ремонт жилищного фонда города Вятские Поляны» на 2012 год, утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны от 28.09.2011 №1883 (с изменениями от 01.12.2011 №2382 и от 30.01.2012 №106) (далее по тексту — Программа).

3. Субсидия носит целевой характер и может быть использована исключительно на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, предусмотренных Программой.

4. Право на получение субсидии имеют управляющие компании и  товарищества собственников жилья, предусмотренные Программой (далее по тексту — Получатели).

5. Субсидия предоставляется Получателям единовременно при условии заключения Получателями с администрацией города Вятские Поляны  (далее по тексту — администрация города) соглашения на реализацию мероприятий Программы (далее — соглашение).

6. Для получения субсидии Получатели представляют:

6.1. В отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города согласованную заявку на получение субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов по прилагаемой к настоящему Порядку форме и с приложением следующих документов:

1) уведомления об открытии отдельного банковского счета в кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным пунктом 6.1 статьи 20 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», с указанием его реквизитов;

2) решения общего собрания членов товарищества собственников жилья, либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств товарищества собственников жилья, жилищного либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере пяти процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

3) утвержденной общим собранием членов товарищества собственников жилья либо собственников помещений в многоквартирном доме сметы расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома с учетом требований, установленных  частью 5 статьи 15 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

6.2. В управление по делам муниципальной собственности администрации города согласованную заявку на получение субсидии для обеспечения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов по прилагаемой к настоящему Порядку форме и с приложением следующих документов:

1) уведомления об открытии отдельного банковского счета в кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным пунктом 6.1 статьи 20 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», с указанием его реквизитов;

2) решения общего собрания членов товарищества собственников жилья, либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств товарищества собственников жилья, жилищного либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере пяти процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

3) утвержденной общим собранием членов товарищества собственников жилья либо собственников помещений в многоквартирном доме сметы расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома с учетом требований, установленных  частью 5 статьи 15 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление жилищно — коммунального хозяйства города Вятские Поляны» (далее по тексту - МБУ «УЖКХ города Вятские Поляны») согласовывает заявки, указанные в подпунктах 6.1. и 6.2. настоящего Порядка, на соответствие суммы субсидии, указанной в заявке, сумме, предусмотренной в Программе на проведение капитального ремонта, а также проверяет наличие в полном объеме необходимых документов, прилагаемых к заявке в соответствие с подпунктами 6.1. и 6.2.настоящего Порядка.

8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности и управление по делам муниципальной собственности в течение пяти рабочих дней со дня поступления согласованной заявки и прилагаемых к ней документов перечисляют средства субсидии на банковские счета, указанные в пункте 6 настоящего Порядка.

9. Получатели в установленном порядке осуществляют последующее перечисление средств субсидии на счета подрядных организаций, привлеченных для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в соответствии с требованиями постановления Правительства Кировской области от 11.08.2011 № 116/358 «О порядке привлечения подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 20.12.2011 № 133/684).

10. Отдел бухгалтерского учета и отчетности и управление по делам муниципальной собственности представляют в МБУ «УЖКХ города Вятские Поляны» ежемесячно не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом, следующие документы:

· сводный реестр платежных документов по объектам, находящимся на капитальном ремонте, подписанный руководителем;

· копии платежных документов, подтверждающих перечисление средств из городского бюджета на банковские счета, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, заверенные главой администрации, в двух экземплярах;

· копии выписок из лицевого счета администрации города за отчетный период, заверенные главой администрации, в двух экземплярах.

11. Получатели представляют в МБУ «УЖКХ города Вятские Поляны» следующие отчеты, платежные и иные документы:

- ежемесячно, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты о расходовании субсидии на первое число месяца, следующего за отчетным, в электронном и бумажном виде (далее по тексту - сведения) по формам, установленным соглашением;

- иные отчеты, платежные и иные документы в сроки и по формам, установленным соглашением.

Отчеты подписываются руководителем и главным бухгалтером Получателя и заверяются оттиском печати организации.

Отчет в виде электронного документа должен соответствовать подлиннику отчета на бумажном носителе.

12. МБУ «УЖКХ города Вятские Поляны» обеспечивает представление полученных отчетов и сведений в департамент жилищно — коммунального хозяйства Кировской области в сроки, установленные соглашением по реализации мероприятий областной адресной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Кировской области» на 2012 год от 11.04.2012 №11-к, заключенным между департаментом жилищно- коммунального хозяйства Кировской области и администрацией.

13. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, несвоевременность и недостоверность представляемых в МБУ «УЖКХ города Вятские Поляны» отчетов и сведений возлагается  на Получателей.

14. Ответственность за несвоевременность и недостоверность представляемых в департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области отчетов и сведений возлагается на МБУ «УЖКХ города Вятские Поляны».

15. Контроль за правильностью и целевым использованием субсидии Получателями возлагается на МБУ «УЖКХ города Вятские Поляны».

16. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в городской бюджет в порядке, установленном действующим законодательством.

____________________

Приложение

к Порядку предоставления

субсидий из бюджета города Вятские Поляны

на обеспечение мероприятий

по капитальному ремонту многоквартирных домов

Главе администрации

города Вятские Поляны

А.Д. Клюкину

от руководителя управляющей компании

(товарищества собственников жилья)___________

_______________________________

(Ф.И.О.)

ЗАЯВКА

на получение субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

В целях реализации мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, установленных муниципальной адресной целевой программой «Капитальный ремонт жилищного фонда города Вятские Поляны» на 2012 год, утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны от 28.09.2011 №1883 (с изменениями от 01.12.2011 №2382 и от 30.01.2012 №106), в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета города Вятские Поляны на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны от 26.04.2012 №734, прошу предоставить субсидию  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в сумме ___________________ руб, в том числе за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - ____________ руб., за счет средств городского бюджета -____________, для проведения капитального ремонта следующих многоквартирных домов:

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта

	За счет средств Фонда  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, руб.
	За счет средств городского бюджета, руб.
	За счет средств городского бюджета за муниципальную собственность, руб.

	Всего:

Субсидию прошу перечислить по следующим реквизитам: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Гарантирую целевое использование средств субсидии, предоставленной на   обеспечение мероприятий по капитальному ремонту указанных многоквартирных домов.

Руководитель управляющей компании

(товарищества собственников жилья)           _______________        (Ф.И.О.)

(подпись)

М.П.

Согласовано:

Директор МБУ

«УЖКХ города Вятские Поляны»

Е.В. Пермякова